



به نام آزادی و کرامت انسانی

۲۸ مرداد ۱۳۲۲ زخمی که هنوز التیام نیافته است

سخنی به غایت درست است که نباید در تاریخ ایستاد و درجا زد، بلکه باید از آن آموخت، تنها بدین گونه است که شکستها در تاریخ را می توان به پیروزی و دست آورد تبدیل کرد. اما در تاریخ لحظاتی هستند که مانند یک زخم کهنه تا حال و آینده امتداد میابند. ۲۸ مرداد ۱۳۲۲ همان نقطه عطفی است که چون زخمی کهنه بر پیکر تاریخ ایران باقی مانده است. چاره این زخم فراموشی نیست بلکه تلاش برای التیام و بهبودی زخم است. تلاشی که تنها با مسئولیت پذیری در پذیرش اشتباهات ممکن خواهد بود. این مسئولیت پذیری متوجه همه کسانی باید باشد که در این نقطه عطف تاریخی دست داشتند و یا مدافع آن بودند. در این میان به غیر از مدافعان سلطنت نقش بسیار ارتجاعی روحانیت و در رأس آن آیت الله کاشانی در سرکوب مقاومت مردم، برپا کردن چوبه های دار و بگیر و ببند نباید فراموش شود. مسئولیت پذیری و گفتگوی مستدل آن مرهمی است که می توان بر این زخم کهنه نهاد، بشکل همان تلاشی که خاتم مدلن البرایت در سال دو هزار میلادی در جمع شورای آمریکائیان-ایرانیان کرد که می تواند برای مدافعان نظام گذشته از جمله آقای رضا یهلوی نیز آموزنده باشد.

۲۸ مرداد ۱۳۵۸ فرمان جهاد خمینی علیه مردم کردستان

حذف فیزیکی و اعدام که از همان روز اول استقرار جمهوری اسلامی آغاز شد و با مخالفت عمومی مردم کردستان در رفراندوم "جمهوری اسلامی" مواجه شد، در کام خمینی زهری شد که با فرمان جهاد در روز ۲۸ مرداد ۱۳۵۸ به کشتار وسیع در کردستان انجامید و پایه اختناق و سرکوب خونینی شد که با اعدام دهها هزار نفر در دهه شصت، و در قیامهای گسترده دهه آخر ۱۴۰۰ بارها تکرار شد تا حکومت اسلامی برای "حفظ نظام که اوجب واجبات" ش است با کشتار، اعدام، شکنجه و زندان مخالفان به حیات ننگین خود ادامه دهد. با درس گرفتن از این دو نقطه عطف تاریخ معاصر ایران، جمعی از #ما_آزادخواهان بر این باوریم که برای پایان دادن به استبداد، حکومت آینده ایران می بایست بر اساس اصول زیر بنا شود:

- ۱- اعلامیه جهانی حقوق بشر و کنوانسیونهای الحاقی
- ۲- دموکراسی، سکولاریزم و عدم تمرکز
- ۳- حکومتی مبتنی بر سیستم محوری و پایان فردمحوری

ما جمعی از کنشگران، بر اساس اصول فوق امکان شکل گیری ائتلافی فراگیر را امکان پذیر می دانیم و بر این اساس آماده همکاری و همراهی چه به صورت مقطعی و چه راهبردی هستیم. اطلاعات بیشتر درین زمینه در بیانیه های آینده منتشر خواهد شد

شبکه هم افزایی برای دموکراسی